МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ХВИЩАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                    ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2017г.
                                                                                        №  109
О перечне должностей муниципальной службы в соответствии с требованиями  Федерального закона от 25.12.2008№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в органах местного самоуправления Хвищанского сельского поселения.
     Руководствуясь, статьями 8, 8.1, 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ  "О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925"О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции",Уставом Хвищанского сельского поселения муниципальный комитет
РЕШИЛ:
      1. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Хвищанского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

       а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Хвищанского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Хвищанского сельского  поселения от 21 октября  2015 г. N 45;

    б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

        3.Утвердить перечень должностей муниципальной службы в органах местного  самоуправления Хвищанского сельского поселения, при поступлении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. (приложение 1)
        4.Утвердить перечень должностей муниципальной службы в органах местного  самоуправления Хвищанского сельского поселения при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.                                   (приложение 2)
5.Решение муниципального комитета  Хвищанского сельского поселения от  07.12.2015 № 14 а «Об  утверждении  Перечня  должностей муниципальной службы предусмотренного ст.12 Федерального закона  от 25.12.2008 г № 273-ФЗ в администрации Хвищанского сельского поселения   - считать утратившим силу.

       6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
         Глава Хвищанского

         сельского поселения                                                          Л.Е.Лиманюк
Приложение 1

Перечень  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Хвищанского  сельского поселения, при поступлении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;                                                                                                                                                б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;                                                                в) осуществление контрольных мероприятий;                                                                                   г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований и субсидий;                    д) управление муниципальным имуществом;                                                                                       е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;                                    ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов.

            Администрация.

1.Главный специалист 2 разряда – главный бухгалтер
2.Старший  специалист  2 разряда.

  Приложение 2

Перечень  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Хвищанского  сельского поселения при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;                                                                                                                                                б) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;                                                                в) осуществление контрольных мероприятий;                                                                                   г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований и субсидий;                    д) управление муниципальным имуществом;                                                                                       е) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;                                    ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов.

            Администрация.

1.Главный  специалист  2 разряда. главный  бухгалтер                                                                                   2.Старший  специалист  2 разряда.